UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

     Số:           /UBND-KT

V/v triển khai Kế hoạch và Thể lệ

cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

tỉnh Bắc Kạn lần thứ 3, năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn, ngày       tháng 5 năm 2023

    Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 356/BTC-KNĐMST ngày 28/4/2023 của Ban Tổ chức

cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Kạn lần thứ 3, năm 2023 về phát

động cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Kạn lần thứ 3, năm 2023.

Để các tổ chức, cá nhân trên địa bàn thành phố có cơ hội bày tỏ nguyện

vọng, sáng kiến, hiến kế, kiến nghị, đề xuất liên quan đến việc thực hiện các chủ

trương, chính sách phát triển kinh tế - xã hội. UBND thành phố đề nghị các phòng,

ban, ngành, đoàn thể thành phố và UBND các xã, phường triển khai thực hiện một

số nhiệm vụ sau:

1. Phòng Kinh tế thành phố

- Chủ trì triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ các tác giả có ý tưởng, dự án khởi

nghiệp đủ điều kiện lập hồ sơ đăng ký tham gia Cuộc thi.

- Tổng hợp tình hình triển khai và kết quả tham gia cuộc thi Khởi nghiệp đổi

mới sáng tạo tỉnh Bắc Kạn lần thứ 3, năm 2023 trên địa bàn thành phố.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Truyền

thông thành phố.

Đăng tải Quyết định số 88/QĐ-BTC ngày 28/4/2023 của Ban Tổ chức cuộc

thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Kạn lần thứ 3, năm 2023 về việc ban

hành Thể lệ Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Kạn lần thứ 3, năm

2023 và Kế hoạch phối hợp số 42/KHPH/SKHCN-ĐTN-HLHPN-HND-LMHTX

ngày 28/4/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ - Tỉnh đoàn - Hội Liên hiệp phụ

nữ - Hội Nông dân - Liên minh HTX tỉnh Bắc Kạn tổ chức Hội thảo chuyên đề và

Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Kạn lần thứ 3, năm 2023 trên

cổng thông tin điện tử của thành phố; Tăng cường công tác tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng để các tổ chức, cá nhân tham gia Cuộc thi.

3. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố và UBND các xã, phường

Theo chức năng, nhiệm vụ tập trung tuyên truyền, phổ biến Quyết định số

88/QĐ-BTC ngày 28/4/2023 của Ban Tổ chức cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo tỉnh Bắc Kạn lần thứ 3, năm 2023 và Kế hoạch phối hợp số

42/KHPH/SKHCN-ĐTN-HLHPN-HND-LMHTX ngày 28/4/2023 của Sở Khoa

học và Công nghệ - Tỉnh đoàn - Hội Liên hiệp phụ nữ - Hội Nông dân - Liên

minh HTX tỉnh Bắc Kạn đến các công chức, viên chức, người lao động trong đơn

vị, doanh nghiệp và các tầng lớp nhân dân; đồng thời rà soát, lựa chọn, giới thiệu

các ý tưởng, dự án khởi nghiệp đủ điều kiện tham gia Cuộc thi gửi về Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Bắc Kạn trước ngày 01/9/2023 đồng thời thông báo về

UBND thành phố (qua phòng Kinh tế) được biết và hỗ trợ, hướng dẫn (nếu cần).

(Gửi kèm Quyết định số 88/QĐ-BTC ngày 28/4/2023 của Ban Tổ chức cuộc

thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Kạn lần thứ 3, năm 2023 và Kế hoạch

phối hợp số 42/KHPH/SKHCN-ĐTN-HLHPN-HND-LMHTX ngày 28/4/2023 của

Sở Khoa học và Công nghệ - Tỉnh đoàn - Hội Liên hiệp phụ nữ - Hội Nông dân -

Liên minh HTX tỉnh Bắc Kạn và Tờ rơi vận động cuộc thi)

Với nội dung trên, đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huế

		2023-05-11T14:35:39+0700

		2023-05-11T15:30:56+0700

		2023-05-11T15:30:56+0700

		2023-05-11T15:30:56+0700